АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОСЕМЕНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  13.01.2025 г.  № 3 -п                                             с.Малая Семеновка

Об утверждении Плана правотворческой
деятельности  администрации
Малосеменовского   муниципального
образования на 2025 год

С целью осуществления работы по формированию нормативно-правовой базы администрации Малосеменовского муниципального образования Балашовского муниципального района  Саратовской области, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Малосеменовского  муниципального образования, администрация Малосеменовского муниципального образования

                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить План правотворческой деятельности администрации Малосеменовского муниципального образования Балашовского  муниципального района Саратовской области  на 2025 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его (опубликования) обнародования.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о.главы администрации Малосеменовского
муниципального образования				               А.Н.Федченко
 

Приложение
   к постановлению администрации
      Малосеменовского муниципального
 образования от 13.01.2025 г. № 3-п

П Л А Н
правотворческой деятельности администрации  Малосеменовского муниципального образования на 2025 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения

	1
	Мониторинг действующих муниципальных нормативных правовых актов, признание утратившими силу некоторых НПА

	в течении всего года по мере изменения действующего законодательства,

	2
	Изучение опыта правотворческой деятельности органов местного самоуправления других муниципальных образований (района, области)
	постоянно

	3
	Разработка и приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
	по мере необходимости в соответствии с требованиями действующего законодательства

	4
	Разработка и представление на рассмотрение Совета депутатов Малосеменовского муниципального образования  проектов муниципальных нормативных правовых актов, утверждение которых входит в компетенцию представительного органа

по мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства

	5
	О мерах пожарной безопасности в весенне-летний период
	II квартал

	6
	Принятие правового акта об установлении особого противопожарного режима на территории  Малосеменовского  муниципального образования
	по мере необходимости

	7
	Ведение реестров муниципальных нормативных правовых актов, принятых  администрацией
	По мере принятия муниципальных нормативных правовых актов

	8
	Предоставление сведений о муниципальных нормативных правовых актах, принятых администрацией и их текстов в Регистр муниципальных нормативных правовых актов
	В течение 15 рабочих дней со дня официального обнародования (опубликования) муниципального НПА

	9
	О мерах пожарной безопасности в осенне-зимний период
	IV квартал

	10
	О безопасности на водных объектах
	II,IV квартал

	11
	Предоставление проектов муниципальных нормативных правовых актовв прокуратуру г. Балашова
	В течение 3 рабочих дней со дня принятия

	12
	Работа по протестам, требованиям, запросам, представлениям прокуратуры
	По мере поступления запросов и информации

	13
	Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации   на 2026 год
	IV квартал

И.о.главы администрации Малосеменовского
муниципального образования				               А.Н.Федченко